
TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI 
* 

   Số 103-KH/TU 

          ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

   Quảng Ngãi, ngày 01 tháng 6 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 
về nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện  

các nghị quyết của Bộ Chính trị 

----- 
 

Thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW ngày 24/01/2022 của Bộ Chính trị 

về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam đến 

năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 (sau đây viết tắt là Nghị quyết số 06-

NQ/TW) và Nghị quyết số 10-NQ/TW ngày 10/02/2022 của Bộ Chính trị về 

định hướng chiến lược địa chất, khoáng sản và công nghiệp khai khoáng đến 

năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 (sau đây viết tắt là Nghị quyết số 10-

NQ/TW); Hướng dẫn số 45-HD/BTGTW ngày 04/4/2022 của Ban Tuyên giáo 

Trung ương về nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị 

quyết số 06-NQ/TW; Hướng dẫn số 46-HD/BTGTW ngày 04/4/2022 của Ban 

Tuyên giáo Trung ương về nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực 

hiện Nghị quyết số 10-NQ/TW, Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch 

nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức, tạo sự thống nhất trong Đảng và hệ thống chính 

trị, sự đồng thuận trong Nhân dân về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát 

triển bền vững đô thị Việt Nam và tầm quan trọng của tài nguyên địa chất, 

khoáng sản; Chiến lược địa chất, khoáng sản và công nghiệp khai khoáng của 

Việt Nam nói chung, tỉnh Quảng Ngãi nói riêng. 

- Giúp cấp ủy, tổ chức đảng các cấp lãnh đạo, chỉ đạo và triển khai thực 

hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW và Nghị quyết số 10-NQ/TW phù hợp với tình 

hình thực tiễn của tỉnh và địa phương, bảo đảm thiết thực, hiệu quả.  

2. Yêu cầu 

- Công tác tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện 

Nghị quyết phải được tiến hành nghiêm túc, chất lượng. Đổi mới nội dung, 

phương thức quán triệt Nghị quyết phù hợp với tình hình thực tiễn của địa 

phương, đơn vị, bảo đảm phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

- Từng cấp ủy, tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên xác định rõ chức năng, nhiệm 

vụ của mình, nắm vững các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp để tổ chức 

thực hiện thắng lợi mục tiêu tổng quát và mục tiêu cụ thể của Nghị quyết, phù hợp 
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với tình hình thực tiễn. Công tác kiểm tra, giám sát, sơ kết, tổng kết, đánh giá kết 

quả thực hiện Nghị quyết được tiến hành thường xuyên, định kỳ. 

II. NỘI DUNG 

1. Về tổ chức quán triệt 

1.1. Cấp tỉnh 

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức hội nghị quán triệt Nghị quyết cho 

lãnh đạo chủ chốt cấp tỉnh tại Hội nghị Tỉnh ủy (đã hoàn thành ngày 

30/3/2022). 

- Tổ chức tiếp sóng các hội nghị trực tuyến do Trung ương tổ chức quán 

triệt Nghị quyết cho lãnh đạo các sở, ban, ngành tỉnh và cán bộ chủ chốt các 

huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy (đã thực hiện ngày 

18/5/2022 đối với Nghị quyết số 06-NQ/TW). 

1.2. Cấp huyện và cơ sở 

- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy tổ chức 

quán triệt Nghị quyết số 06-NQ/TW và Nghị quyết số 10-NQ/TW cho đội ngũ 

lãnh đạo chủ chốt của địa phương, đơn vị mình; đồng thời, chỉ đạo các cấp ủy 

cơ sở tổ chức quán triệt cho cán bộ, đảng viên.  

- Nội dung, tài liệu: Nghị quyết số 06-NQ/TW, Nghị quyết số 10-

NQ/TW1. Tài liệu học tập những nội dung chính Nghị quyết số 06-NQ/TW và 

Nghị quyết số 10-NQ/TW do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn kèm theo 

Hướng dẫn số 45-HD/BTGTW, số 46-HD/BTGTW ngày 04/4/20222. 

- Hình thức tổ chức quán triệt: Lồng ghép quán triệt tại các Hội nghị của 

địa phương, đơn vị bằng các hình thức phù hợp (trực tiếp, trực tuyến…). 

- Báo cáo viên: Do thường trực cấp ủy phân công. 

- Thời gian hoàn thành: Trước ngày 15/6/2022.   

* Lưu ý: Các địa phương, đơn vị đã tổ chức quán triệt 02 Nghị quyết của 

Bộ Chính trị thì tiếp tục phổ biến, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết (bổ sung) 

theo Tài liệu của Ban Tuyên giáo Trung ương bằng hình thức phù hợp và báo 

cáo bổ sung kết quả thực hiện. 

2. Xây dựng Kế hoạch thực hiện 

- Cấp tỉnh: Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh lãnh đạo Ủy ban nhân 

dân tỉnh xây dựng dự thảo Kế hoạch (hoặc Chương trình hành động) của Ban 

                                        
1 Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã sao lục tại Bản sao số 148-BS/TU ngày 14/02/2022 và Ban sao số 165-BS/TU ngày 

22/02/2022 gửi đến các địa phương, cơ quan, đơn vị. 
2 Văn phòng Tỉnh ủy đã Sao lục Hướng dẫn số 45-HD/BTGTW, số 46-HD/BTGTW ngày 04/4/2022 của Ban 

Tuyên giáo Trung ương gửi đến các địa phương, cơ quan, đơn vị. 
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Thường vụ Tỉnh ủy triển khai thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW, Nghị quyết 

số 10-NQ/TW. 

- Cấp huyện và cơ sở: Ban thường vụ cấp ủy cấp huyện chỉ đạo xây dựng 

Kế hoạch (hoặc Chương trình hành động) thực hiện ở cấp mình và chỉ đạo cấp 

cơ sở xây dựng kế hoạch, chương trình hành động phù hợp, tổ chức thực hiện 

hiệu quả theo chức trách, nhiệm vụ được giao của cá nhân, cơ quan, địa 

phương, đơn vị (hoàn thành trong tháng 6/2022). 

3. Về tuyên truyền, phổ biến  

- Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Ngãi tích cực 

đăng tải, thông tin về nội dung Nghị quyết số 06-NQ/TW và Nghị quyết số 10-

NQ/TW bằng các hình thức phong phú, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ mỗi 

cơ quan, đơn vị; kịp thời phản ánh kết quả nghiên cứu,học tập, quán triệt và 

triển khai thực hiện Nghị quyết của các cấp ủy đảng, chính quyền đối với 02 

Nghị quyết nêu trên. 

- Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh theo chức năng, 

nhiệm vụ lãnh đạo, chỉ đạo, hướng dẫn Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính 

trị - xã hội các cấp trong tỉnh phổ biến, tuyên truyền sâu rộng đến hội viên, 

đoàn viên về nội dung Nghị quyết số 06-NQ/TW và Nghị quyết số 10-NQ/TW; 

đồng thời, vận động hội viên, đoàn viên và các tầng lớp nhân dân tích cực tham 

gia thực hiện với những hành động cụ thể, thiết thực. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ Kế hoạch này, các địa phương, cơ quan, đơn vị theo chức năng, 

nhiệm vụ, triển khai thực hiện. 

2. Các địa phương, cơ quan, đơn vị gửi Kế hoạch (hoặc Chương trình 

hành động) thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW, Nghị quyết số 10-NQ/TW và 

báo cáo kết quả học tập, quán triệt, tuyên truyền cho Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

(đồng gửi cho Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy) theo thời gian nêu trên. 

 

Nơi nhận:  
- Ban Bí thư Trung ương Đảng (b/c), 

- Các ban xây dựng đảng Trung ương (b/c), 

- Cơ quan TT BTGTW tại Đà Nẵng - T26, 

-  Các đồng chí trong BTV Tỉnh ủy, 

- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, 

- Các cơ quan chuyên trách TMGV Tỉnh ủy, 

- MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, 

- Báo Quảng Ngãi, Đài PT và TH Quảng Ngãi, 

- Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc, 

- VPTU: CVP, PCVP, Phòng Tổng hợp, 

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Đinh Thị Hồng Minh 
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